
AVISO DE LICITAÇÃO

PRETBITURÁ DO

ARACATI
ALIGRIA DE SER ARACATIEN§E

4§Hr§,.
L"-, ^ ,ttr',)::/-.- FLS 'u' / 

-_ 
l, t

E , l'I
íu ---Z-- ',
§, nur:nrca'ü. \

cf

ESTÁDO DO CEARÁ _ r'NNTEITURA MUNICIPAI, DE ARAçA11_ 417156
DE L,ICITAÇÃO - A Secretaria de Educação da pMA torna público que
r:ealizará no dia 26 d,e outubro de 2023, às 14h00m, no site www.bll.org.br. o
Pregão Eletrônico Na 00.01"0i2023-SRP, referente à Seleção de melhor proposta
visando o registro de preços para futura e eventual aquisição á" p.çu,
automotivas e rnáquinas pesada por linha de montagem, destinadas a
manutenção dos veículos oficiais das diversas Secretarias do lMunicípio <te
Aracati/CE. O Edital estará disponível nos sites wwr,v.bll.org.b{ orl
tlttp e na sede cla pMA no período de
08h00m as 12h00m, em dias de expediente normal, a partir da data de

blicação deste aviso. Raimundo AIex Barroso Iierreira -

PUBTICAR _ DIA 11,11012023

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE;
IORNAL DE GRANDE CTRCULAÇÃO _ O poyq/,
QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MU}'{CIPAL.

//



PR§TEITURA DOARACATT-
ÀtECRIÀ D[ 5[R ÂITÀCÂTIE§IS[ -

CERTIDÃo DE PUBLICAÇÃo

Certifico para os clevidos fins, que foi publicado no Diário Oficial do
Estado-DOE-CE e Jornal de grande circulação -O Povo e no quadro de avisos e

publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico na

00.01012023-SRP, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta visando o registro de
preços para futura e eventual aquisição de peças automotivas e máquinas pesada por
linha de montag€m, destinadas a manutenção dos veículos oficiais das diversas
Secretarias do Município de Aracati/CE.

Aracati/CE, 11 de outubro de 2023.

{í*,r/fuÁM
Íegoeiro do Município do Aracati



0--o FÉ

ii5 oE
À -!úõS o^

ze !,.1
tsãE!!
Ô;olb#tq
U õ O?
â!llo

il5 EE§=

3êt#f,;
ã snirS€<n P! lto

,!i;!E

Êãt{ãü
É?3^Éã g
< 1ru,:;

ÊEê§â ã

§§;ãF*
i3*c i*
fr;Ê § §.r,

§gã*§Ê
oô9@oã
ÊfÊEàE

lo 9dã êÊ§ dI{:cr-=".e

IgEfi§É5Ti

[ â§;Es t§

l§rEã a§g§
íi3eE:Eiâ
ãà§â!-qs
ãEat*ã ã:§
,+EiEÊog,E
k*ai; iã*
o 90 ú ê!.Y ".

ã:iãPsrxç
xi!i: #sã

$e$ãsg§e,
Éfqt;TàÉ â

§ri§ÊÊãÊã

8§s: *c*ãfi
iQ ot a§.^Ç ô
Ê3:s39Éã;
úâ.ã 3â3'o!P
O^ =ã -t.Zg i

#§!ãgâÉ§
EHx E+ Exã Ê

;fft;t§§Ê§IãÊ
iE§í;li*É'i§r
§§Éfr=Êãã r;€
E§s§É*:iç;aÊ;

Ê*ããf*É*ÊEãEÊ

ÉÊIii!§i-ÊE{Ê
E.= ü:E ã§ O õ 

= 
H ÊUe'ü"p - c'38 fi ã ã;

É§ã€*Hti=qii§

§Ei3[Éü§,sEiE§

E ã ê ãl ãs §{

Eg§Ê§§êf,J
ã â§'pE HEê i

';r€ÊsEái

ã
L
I'-q

ru9E9
rô ã"
o€)ze
<€
Jçoí§
EE

ã
r'1 n
H P\
F(\JLUd
a l-r.:
,!, Ê{; É).!
õCIU
C)o trt"( al.SHõ
WOJCJ
cÊ s'jd
\J LJ \rl IvLJ '-r{ U)
xc) §§ ob\ oJ":
Krqã-r
fi I :..d ;-,1.-P L..,

fr [';t''í F\1"' n I )-a
§ -;{ -0.tl-i v

b

§Hp#.F
éí4 )-{ \-,-\{ 

^rgLUô
Í::; O Cú

\44 \J l^l

r- !" cE c!2

tPa 4{ C)i#!vd&;rr 14 I U
I,: Hi.+ ?^ (J

WJ

"i Õ rr
:.:t ?5 tr-:i.' (ú (J

íçEE
i:ri f ) C,
ir:^i:i; (J s-.{:;i., X OAJ(J

A\d
ild
bU#
àqH
AJHU
\s
til
C§Hd
Ê{

Ç§
ÉH
adbU
Ê{
ÃEA\J

a
Ç§HU
tÉ

-6
{rJ
AJ
dIU
FI
ãF{rE

{raH
\§

f§
Lt
6É
â.

-

&hdHw
r§H
Cü*c
mÍq
§

üFfr
\êê

ÊtVcF{
üJHdffUA\dFl

Âftpq
ffi
§-.



DIARIOOFICIALDOESTADO I SERIE3 | ANOXVN'l92 IFORTALEZA, ll DEOUTUBRO DE2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro clo Município de Morrinhos, tor.na

:::illj:i;j:j§1:,li: 9:*:j:.T]"ill*".1.",p"^,1?'^Í.1."9:., ãdocu,rentação.para a Licitação ". ú"drlã;;;illao Eretrônico N" r0r0.0212023, que10.0212023, queserá realizado no dià 26 c1e outubro d,e2023,ú oal:orin,iHoie.i" á" À.,.irrãf;;;;;õ;ffià;#;i;i:"d"dffi;:Ji,.ii.üXijíXÍi;,l§
PcnF.'trlr?rd^c 

^oÍo 
raôlrz.^;^,1^ ^,,^-i^ ^* L^.-^^.-^-^.-- ^- rr - r

_:1:f:lH:iljr,.^"|;*.cl::"^9:-T'j1.-.! Licitação, no enrlereço eliirônico acima, bem como riiirirunirtúÃice.ce.gov.br/lici 'inhos
- Ce, 10 de Outubro de 2023. Jorge Luiz da Rocha - pregoeiro.

}'SC
MISTO

§ç:ç"i.3Ít'_3,1

023 'tP. A PresÍ-rlenre ), Co,ni.reode Licitação da cârnara Mr-rnicipal dcSenaclor Pompeu, tonra público que às l0:00h <1o dia 3ll10/2023, na Sala de Reuniões <la comissão de Licitação,na Rua Professor cavalcante, 635, rátima, Senador Pornper-r - ôeatá,_r'eôebcrállabilitaião e proposta de'nreço puru u controtuçãq db assessoriàs técnicascspccializadas, visando atcndcr às dcmaudas c obrigaçõci da_câmara t\4uni.ipuLJ. §.iiJoor.pompcu-cE, d. ol;ià; 
";;;i;;;;;;;;i;;ã;d:à'i.ãq"r. o

Scnador Ponrpeu, l0ll0/2023, Carla Jennifcr Gornes de oliveira Prcsidentc áa Càmissão ae licitaçao.' \__._
*** ++* +**

Estado do Ccará - Prefcitura l\{unicipal tlc Croatá - Título: Aviso «le Contratação -'fermo Original: Contrato N, 2023.01.20.02 - processo
originário: Chamada PÍrblica N.' 202 2.12.0'7 .01lCP AIr/PMC. obj eto: Aqursição cle pr odutos oriundos da Agricultura Familiar para cornpor a alirne,raçãoescolar da Rcde Pública Municipal de. Errsino 

-do 
Município dc croàtá/cE I Coirtratacl'a: cooperativa ae eg.iiultores Éamiliar. dà s",ru àã lrriopouo,'cNlrln" 43'247 '36410001-83 - valo-r Global: R$ 13u.060,00 (cento e trinta e oito mil e sesserlta reais) - Data au Ã..lnoir.u ào Contr.aro: 2010112023- Visê,cia:3111212023 -Fttndamentação Legal: §único, art. 61 e ari. (r2, Lei Fetteral n" 4.666i93 I signutá.íor: Libânia ú;;A;;;óü;.i""ãs;#'ô",u."*,.jiu"ri^

da Paz Gomes da Silva (Contratada).

*** a** *8+
Estado do Ceará - Prel'eitura l\'Iutriciptl de Croatá - Tífulo: Aviso tle Contratação - Terrno Originat: Contrato N" 2023.01.20.0I - processo

cscolar da Rcdc Pública Municipt] {c fry1n9 -ao ,{unicíPio dc croaü/cE - boniratacla: Associacao croatacnsã dc Àpicuttura, Agriculrura c pccuaria, cNpJtt" 06'268'26310001-62 - valot clobal^lt$ 859.056,05 (oitocentos c cinqucnta. nor.,rit cinqucnta c scis rcais c cinco centavos) - Data da Assinatura docontrato: 2010112023 - vigência: 3111212023 - Fundamentação.l-cgal: .§único, art. 6l e art. 62, Lei Federal n 8,666193- Signatários: Libânia MarquesOliveira cle Sousa (Contratante); Silvio Santos Ribeiro (Contrátacla).*

*** *** a**
Estado do Ceará - Prcfeitura Municipal dc Croatá * Título: Aviso dc Contratação - Termo original: Contrato N. 2023.02.17,02 - processo
originário: Pregão Eletrônico n'2022,12,16.01/PE/PMC. objeto: Aquisição a" gcnlro. alimentícios ãestinados a merenrla escolar da recle municipal

Canaã LTDA, CNPJ n' 43 773.53 3/0001- I 9 - Valor Global: R$ L 875. u66,69 1u,n mittraà, oitocentos e setenra e cilco mil, oitocentos e sessenta e seis reais

62, Lei Fcderal n" 8.666193 - Signatários: Libânia Marques oliveira cle sousJ(contr.atante); Naranael claiilva tôá"iÃ1oo.l.

*+* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá * Título: Aviso «Ie Contratação * Termo original: Contrato N" 2023.02,17,01 - processo
Originário: l'regão Eletrônico n" 2022,12.76,01/PE/PMC- Objeto: Aquisição <tc gêneios alirnentícios deãtinados a merenda escolar 6a rede rnunicipal decnsino' junto a Scctctaria Municipaldc Pducação do Município ãc croaialcb Cont"ütantc: Sccrctaria Municipal dc Eáucação - contratada: NUTRIMESCcomórcio c scrviços EIRELI-EPP, CNPJ n" I 0.596.960i000 i - I 0 - valol Global: R$ I .520.785,34 (Um rnilhão, quinhcntos c vintc rnil, sctcccntos c oitcntaccin-c-oreaisetrrntaequatrocentavos)-DatadaAssi,aturadocontrato:171021202,-vigênciá:3ideDezembr.dJ"iôzr-runaonrentaçãoLegal:§único,
art 6l e art' 62, Lei Federal n" 8.666/93 - Signatários: Libânia Marques olivoira ilc Sousi(Contratante); João Bosco Je Araújo (Conh.atada).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Grarrjciro - Aviso de Continuitlade - Prcgão prcsencial n, 2023,09,26.1. o prcgoeiro da preleitura

publicadoMunicípiodeGranjeiro/CE,paiaasessãôdeletornadadaetapaiafase,l"lur."s,queaconteceránodialTdeoutubro 
de2023as09:00(nove)horas' Maiores inlormações no Setor de Licitações, sito a Rua David crairjeifo, n" i óq, n; hoiaiio de 0g:00 às l2:00 horas ou ainda pelo telefone (g g) 35 19-1350. Granjeiro/CE, l0 de outubro dc2023, Luís Etlson oliveira Souia - í.cgoeiio oncial do Município.

INSrIruro DE DESENvOLVIMENTo DoI'RABALH-o _ pilJilffio DE coNrRAro N,2012023 - coNrRArANrE: rD! cNpJ N"02 533 538/0001-9T CONTRATADA: PRoCOPYCOMERCIO E SERVIÇOS DE COPIADoRAS EIRELI rvrB, CNpl n'07.652.439/0001-48. oBJB.to:Locação dc cquipauicntos dc infonnática. BASE LEGAL: Prcgão n'o5/i023, Lci n,'8.666i93. FoRo: Fortatóz.lcÉ.-vióa"NõiÃ,'iil".rãr."pãuço,
R$ 115.448,00. l"ortalcza, 0511012023. Raiuundo Nonato LAng-clo c Gcnilclo dô Amorirn Rodr.igucs.

INSrIruro DE DESENVOLVIMENTO Do TII,ABALHo - IDr:T;#lu ourrI-rooo FINAL DE LICTTAÇÃo - o rDT comunica resulradodo P|egão Eletrônico n" 0712023.o8j-Ef9aRgel.j,*o 
1le--p1eços de licença de uso rlo softwale para,rron;to*,rlnio de redes, inventário de rnáquinas eaconrparrharnerlto de charnados. vENCEDOR: t--orE uNico - xsoLUTIoNS coú óp INFOiTMATIaÀ rróÁ, êNpt, 07.886.22310001-47. VALoR:R$ 201.020,00. cEL - IDT.

rsr^Do Do CEARÁ - PREFDITuRA MUNICIpALDE,\nacaiil.À)rlãr, 
"r.rrnÇÂo 

* pREGÃo ELETRôNrco N.00.00e/2023-sRp- A se cretat ia de Educação da^PMA torrta 1Írlrlico t1ue. r'ealizará no clia 26 ,r. óuturrÃii. 2023, às 09h, no site: www.bll.org.br; o pregão Eletrô'ico N.00 009/2023-sRP, referente à Secretaria de EdLrcrçào orgàos Participantcs: scleçãá de Nlelhor i,ropostâ visando-T.egistro de preços para Futuras eEventuais contrâtações de serviços de manutenção de íeículos poi hora/homenipara atcnoer as diversas sccretarias do Município cle Aracati * cE,o Edital estará disponível nos sites: wwwbll.o-t-g br ou http://ruu,ticipios.tce.ce.gou.triúoitocoes/, e na secle da pMA no período de Ogh as l2h, em dias dcexpediente normal, a partir da data de publicaçàõ deste Aviio. Rairnundo atei}ar.oso n - pregoeiro.

ESTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNTcIPAL DE ARACATI - AVIso DE LTcITAÇÁo - pREcÃo ELETRôNrco N. 00.010/2023-sRp- A Secretaria de Educação da^PMA torna_público que tealizarâ no dia 26 a. óutuu*ã. 2023, às 14h, no site: wwwbll,ors.br, o pregão Eletrônico N.00'010/2023-sRP, referente à seleção de Methor Proposta visando o RegistÃ áe íi.io. pu.á Futura e Eventual Aquisiçâo de peças automotivas emáquinas pesada por Iinha de montagem' destinadâs a manutenção do"s veículos oficiaii das diversas s.c.etu.ias do Município de Aracati/CE. oEdital estará disponível *t s,j:::HPlfqlo.ou. trtjpr/mr*ri:lniàs..rce,ge.e_qv.i;iiciE"oesl, . r"s.oãaã püÃnãperiooo de 08h as t2h, em dias deevneái.-t. -^'"-.1 - -^-+l* r^expedientenonnal,apartirdaoatart-pullticãfroctesteffisol.erreira_Pregoeiro'

ESTÂDo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBoRTL - ExrRATo DE ADEsÃo À nrctsrno DE pRnÇos - ÀDESÁg/cARoNÀ N" 00412023-PC - cujo oBJETo é a Aquisição degat:14 d; e;qedi;;r;;;" atender as necessidades àa, Diu.rru, secretárias do Municipiode TamborivcE' oriunda do Pregâo P-resenci alN" 20i3.0i.27.qO^j:-§\I: Atiri; n"girtio a. p."ços N.. 016/2023. óncÃo çERENçIADSR: secretariade Educação de camocim/cE. ÓncÂos PARTICIPANTE§ (ç4BgNA), bú;;; §;;r"tariai de Tamborillcs. FóRNncEDoREs REGISTRADos:A N vAscoNCELos JUNroR, inscrita no GNPJ sob o N' is.eol.zstíooot-30. vALoR: R$ 212.691,86; T soARxs RoDRrcuEs coMERCroVARTJISTA' CNPJ sob o N'30'946'397/0001-70. VALOR: R$ 1.312.385,00, ruao na rorma daLei8.666l93.Tamborit-cE, l0 de outubro de2023,


